PAGE
12

[image: image1.png]

Министерство
образования Нижегородской области

  П Р И К А З
_03.06.2013                                                                                                     №  1426
г. Нижний Новгород

┌                                                                                                     ┐
Об аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ             от 24 марта 2010 года № 209 "О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений" и решением Аттестационной комиссии министерства образования Нижегородской области  от 03.06.2013 (протокол № 6)
п р и к а з ы в а ю:
1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей согласно списку (Приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию:

2.1. Педагогическим работникам государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования согласно списку (Приложение 2).

2.2. Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей согласно списку    (Приложение 3).
3. Признать соответствующими занимаемой должности педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей согласно списку (Приложение 4).
4. Рекомендовать руководителям государственных и муниципальных образовательных учреждений осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Е.Л. Родионову.
Министр                                                                                                     С.В. Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 03.06.2013 № 1426
Список педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей,
которым установлена высшая квалификационная категория

	1.
	Бутурлинский муниципальный район

	1.1.
	Айрапетян Т.Н.
	-
	преподаватель муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей (далее - МБОУ ДОД) "Детская школа искусств" Бутурлинского района Нижегородской области

	2.
	Воротынский муниципальный район

	2.1.
	Климова И.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств" р.п. Воротынец

	3.
	Дивеевский муниципальный район

	3.1.
	Степанова С.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" с. Дивеево

	4.
	Перевозский муниципальный район

	4.1.
	Воронова О.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Перевозская детская школа искусств"

	5.
	Городской округ город Арзамас

	5.1.
	Широкова Т.В.
	-
	преподаватель муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Детской музыкальной школы № 2 г. Арзамаса Нижегородской области

	6.
	Городской округ город Дзержинск

	6.1.
	Гусева Н.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 4"

	6.2.
	Клюева Л.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 2 имени Александра Порфирьевича Бородина"

	7.
	Городской округ город Саров

	7.1.
	Горбунова В.Д.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	8.
	Городской округ город Нижний Новгород

	8.1.
	Камбарова С.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 4"

	8.2.
	Королева Е.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 6 им. А.А. Касьянова"

	8.3.
	Панина Е.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 3"

	8.4.
	Полякова Е.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 14"

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 03.06.2013 № 1426
Список педагогических работников государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования,

которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Баранова Н.А.
	-
	преподаватель государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования (далее -       ГБОУ СПО) "Дзержинский музыкальный колледж"

	2.
	Гуревич С.Е.
	-
	концертмейстер ГБОУ СПО "Арзамасский музыкальный колледж"

	3.
	Мордерер О.А.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский областной колледж культуры"

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 03.06.2013 № 1426
Список педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей,
которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Балахнинский муниципальный район

	1.1.
	Кирьякова Г.Н.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения (далее - МБОУ) дополнительного образования детей (далее - ДОД) "Детская музыкальная школа  № 2"

	1.2.
	Стеклова Н.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1"

	1.3.
	Страхова Е.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2"

	1.4.
	Шин Г.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1"

	2.
	Кулебакский муниципальный район

	2.1.
	Рыхлова Т.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Гремячевская детская школа искусств"

	2.2.
	Цветкова Л.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Саваслейская детская школа искусств"

	3.
	Навашинский муниципальный район

	3.1.
	Бугой И.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств

	3.2.
	Волкова Ж.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств

	3.3.
	Кассина Н.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств

	4.
	Пильнинский муниципальный район

	4.1.
	Игонина Т.И.
	-
	концертмейстер муниципального образовательного учреждения (далее - МОУ) ДОД "Детская школа искусств"

	5.
	Спасский муниципальный район

	5.1.
	Лисина Т.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" Спасского муниципального района Нижегородской области

	6.
	Городской округ город Арзамас

	6.1.
	Вершинин Г.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской музыкальной школы № 1 им. М.К. Бутаковой г. Арзамаса Нижегородской области

	6.2.
	Вершинина Г.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской музыкальной школы № 1 им. М.К. Бутаковой г. Арзамаса Нижегородской области

	6.3.
	Довгальская Т.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской музыкальной школы № 1 им. М.К. Бутаковой г. Арзамаса Нижегородской области

	6.4.
	Каблицкая Т.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской музыкальной школы № 1 им. М.К. Бутаковой г. Арзамаса Нижегородской области

	6.5.
	Казанцева О.Б.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской музыкальной школы № 1 им. М.К. Бутаковой г. Арзамаса Нижегородской области

	6.6.
	Каткова И.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской музыкальной школы № 1 им. М.К. Бутаковой г. Арзамаса Нижегородской области

	6.7.
	Пеняков С.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской музыкальной школы № 1 им. М.К. Бутаковой г. Арзамаса Нижегородской области

	6.8.
	Спирина С.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской музыкальной школы № 1 им. М.К. Бутаковой г. Арзамаса Нижегородской области

	6.9.
	Табашина Е.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской музыкальной школы № 1 им. М.К. Бутаковой г. Арзамаса Нижегородской области

	6.10.
	Тюрина С.В.
	-
	преподаватель МОУ ДОД Детской музыкальной школы № 2 г. Арзамаса Нижегородской области

	6.11.
	Шаматова С.Н.
	-
	преподаватель МОУ ДОД Детской музыкальной школы № 2 г. Арзамаса Нижегородской области

	7.
	Городской округ город Выкса

	7.1.
	Зуева М.В.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры дополнительного образования детей (далее - МБОУК ДОД) "Детская музыкальная школа" г. Выкса

	7.2.
	Фролова Т.И.
	-
	преподаватель МБОУК ДОД "Детская музыкальная школа" г. Выкса

	7.3.
	Шорина Т.А.
	-
	преподаватель МБОУК ДОД "Детская музыкальная школа" г. Выкса

	8.
	Городской округ город Дзержинск

	8.1.
	Горшкова Е.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 5"

	8.2.
	Евстигнеева Е.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа                          им. А.Н. Скрябина"

	8.3.
	Куракова Т.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2 имени Александра Порфирьевича Бородина"

	8.4.
	Самко Е.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2 имени Александра Порфирьевича Бородина"

	9.
	Городской округ город Саров

	9.1.
	Герасимова И.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	9.2.
	Елагина С.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	9.3.
	Терешкин В.Б.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	9.4.
	Терешкина Е.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	10.
	Городской округ Семеновский

	10.1.
	Лизунова Г.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени                           И.Т. Шестерикова" городского округа Семеновский Нижегородской области

	10.2.
	Рученькина О.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени                            И.Т. Шестерикова" городского округа Семеновский Нижегородской области

	11.
	Городской округ город Шахунья

	11.1.
	Талялева Н.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Шахунская детская музыкальная школа"

	12.
	Городской округ город Нижний Новгород

	12.1.
	Антонова Л.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 17 им. Александра Цфасмана"

	12.2.
	Гордеева Е.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 им. В.Ю. Виллуана"

	12.3.
	Задорожный Ю.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 10"

	12.4.
	Морозова Е.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 4"

	12.5.
	Разова И.Ю.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	12.6.
	Разова И.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	12.7.
	Тряскова И.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 12"

	12.8.
	Федорова О.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 10"

_______________
ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 03.06.2013 № 1426
Список педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей,

которым установлено соответствие занимаемой должности

	1.
	Пильнинский муниципальный район

	1.1.
	Мамаев В.Н.
	-
	преподаватель Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей (далее - МОУ ДОД) "Детская школа искусств"

	1.2.
	Семёнова С.А.
	-
	преподаватель МОУ ДОД "Детская школа искусств"

	2.
	Городской округ город Арзамас

	2.1.
	Мишина И.Б.
	-
	преподаватель МОУ ДОД Детской музыкальной школы № 2 г. Арзамаса Нижегородской области

	3.
	Городской округ город Нижний Новгород

	3.1.
	Макеева О.Е.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей (далее -  МБОУ ДОД) "Детская школа искусств № 10"

	3.2.
	Петрянина И.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3"

	3.3.
	Подоплелова О.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3"

	3.4.
	Солдатова Т.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3"

	3.5.
	Сорокина С.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3"

	3.6.
	Хромова Н.Ф.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 10"

_______________